国家认证认可监督管理委员会关于开展2006年度计量认证专

项监督检查工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_AE_A4_E8_c80_318540.htm 国家认证认可监督

管理委员会关于开展2006年度计量认证专项监督检查工作的

通知各省、自治区、直辖市质量技术监督局： 为持续做好对

计量认证工作有效性的监督检查，结合宣传贯彻《实验室和

检查机构资质认定管理办法》，国家认监委决定在今年下半

年继续开展对获证实验室的计量认证专项监督检查工作。现

将有关事项通知如下： 一、中心任务 今年的监督检查，仍以

提高计量认证有效性为目标，以安全、节能、环境保护类实

验室为重点，采取自查与检查相结合的方式，全面检查实验

室的日常管理是否到位。同时，结合贯彻落实党中央、国务

院关于在全国集中开展治理商业贿赂专项工作的决定，检查

实验室在检测业务和办理认证认可活动中是否存在商业贿赂

行为。 二、检查范围 本次监督检查由国家认监委随机抽

取145家实验室进行飞行检查。主要侧重于建筑材料有害物质

限量检测、建设工程及室内空气质量检测、节能监测、环境

监测、机动车安检等领域的检测检验机构。 国家认监委还将

对部分国家计量认证行业评审组、省级质量技术监督局的计

量认证工作进行抽查。 出入境检验检疫系统实验室未列入本

次专项监督检查范围，但有关人员参与本次监督检查工作。

三、组织形式 监督检查活动采取本省（区、市）自查和国家

认监委集中抽查相结合的方式进行。各省、自治区、直辖市

质量技术监督局要在今年年底之前，集中安排对上述重点领

域的相关实验室的监督检查。 在各省自查的基础上，国家认

监委委托14个地方局做为这次监督检查的组长单位（名单见

附件1），明确相关专家和检查的实验室，下达《计量认证监

督检查通知书》（格式见附件2），确定《计量认证专项监督

检查表》（见附件3）。各组长单位负责协调落实具体执行，

请其他地方局、行业评审组应积极支持配合。 请各单位从国

家认监委网站自行下载相关工作表格。 四、时间要求 各组长

单位接到任务后应及时与有关人员落实工作时间，拟订工作

方案，要求12月10日前完成现场监督检查工作，并于12月15

日前向国家认监委报送工作总结和相关检查表格。 2007年1季

度内，国家认监委将召开2006年度计量认证专项监督检查工

作总结会，并公布这次监督检查的结果。 五、纪律要求 各监

督检查小组在执行监督检查任务时，一律不得由被检查单位

提供车辆、食宿安排，不得接受任何形式的礼品，不得安排

与检查工作无关的任何其他活动。要把国家质检总局、国家

认监委有关治理商业贿赂的要求落到实处。一旦发现有违反

规定的，国家认监委将严肃查处。 六、经费问题 本次计量认

证专项监督检查工作经费仍由国家财政专项列支。请各组长

单位先行垫付，最后由国家认监委根据实际工作情况拨付。

组长单位率队跨省（区、市）执行任务时在当地所发生的费

用，可请当地省级技术监督局预先垫付。 七、结果处理 对于

检查发现日常管理和工作业绩突出的检测机构，国家认监委

将在通报中予以表扬。对于检查发现工作质量存在严重问题

的检测机构，国家认监委将做出暂停其部分检验项目检验资

格或暂停其全部检验工作的处罚处理。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com